it de Ducatu Aquitanise, et non de dominico et potestate Francis.” 
6X2 
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tionis ipsius nichil rationabiliter exigere possumus nos vel 
nostri, licet per praedecessores nostros seu ballivos vel firma- 
rios eorum in castro nostro de Grosso Monte aliter fuerit 
usitatum. Nos volentes graves consuetudines abolere, quan¬ 
tum ad nos pertinet, concessimus seu concedimus fratri Petro 
Maunsell priori seu custodi diet® domus nomine abbatis et 
conventus de Lyra, et pr®senti carta nostra confirmamus, 
quod nos, vel haeredes seu assignati vel ballivi nostri de 
Grosso Monte, seu aliunde, non possimus de caetero in amo- 
tione, substitutione, vel decessu prioris seu custodis diet® 
domus de Langkywan, qui pro tempore fuerit, pr®textu 
amotionis, substitutionis, seu decessus ipsius prioris vel cus¬ 
todis aliquid exigere, molestiam vel gravamen per nos vel 
nostros eidem inferre, vel seisinam facereoccasione pr®dicta, 
salvis nobis serviciis, sectis, et consuetudinibus nobis debitis 

pro tenemento domus de Langkywan et omnium tenentium 
de eadem. Et ut h®c nostra concessio rata et stabilis per- 
maneat in futurum, pr®sentem cartam sigillo nostro fecimus 
roborari. Hiis testibus, dominis Gilberto Talbot, Willielmo 
Bagot, Ricardo de Wyk, seneschallis nostris. Dominis 
Roberto et Thoma de Turbervill, fratribus, Thoma de Bray 
senescallo nostro de Monemua, et aliis. Dat. apud Grossum 
Montem xxix. die Maii, anno regni domini regis patris 
nostri lij. Nos autem pr®dictas concessionera et confirma- 
tionem ratas habentes et gratas, eas pro nobis et h®redibus 
nostris, quantum in nobis est, concedimus et confirmamus, 
sicut carta pr®dicta rationabiliter testatur. Hiis testibus, 
venerabilibus patribus W. Eboracensi archiepiscopo Angli® 
primate, &c. Dat. per manum nostram apud Westmon. xx. 
die Octobris. 

IJriorg of (Dfeefmrn, tn OTtltsljtrc. 
ABOUT the year 1149, Maud de Walingford, daughter 

and heiress to Robert D’Oiley, gave to the Abbey of Bee 
Herlowyn in Normandy the manors and churches of Great 
and Little Okeburn, at the former of which places a Convent 
of Benedictine Monks from that foreign Monastery was not 
long after fixed, and became the chiefest and richest Cell in 
England to it. It underwent the same fate with the other 
Alien Priories of being often seized during the wars with 
France into the King’s hands, and finally suppressed 2 Hen. 

Vth. All the tithes and other spiritualities of this Religious 
House were given by John Duke of Bedford to Windsor 
College, and confirmed to them by King Henry the Fifth 
and King Edward the Fourth ; but the Priory and manors 
of Okeburn Magna and Parva were granted by King Henry 
the Sixth first to the University of Cambridge, and after¬ 
ward to the Provost and Fellows of King’s College in that 
University : and 1st Edw. I Vth this Priory, or some part of 
its lands, was granted to the Charter-house in London.* 

©kekttrtmtge Crenoinunt, tn agro OTtltonteugt, Celia Ire ISecco tn 
Jitinnannta* 

NUM. I. 

Carta Matildis de Warengeford. 

[Ex autographo penes Praepositum et Scolares Coll. Regal is Cantabrig.] 

Sapientum providentia quod firmum haberi statuit, 
scriptur® satagit commendare; aliter enim negligentia, vel 
oblivione, vel fraudulenta veri dissimulatione in posterum it 
successoribus suis in irritum revocaretur. Iccirco ego Ma¬ 
tildis de Wallengfort notum fieri volo omnibus natis, et 
nascituris, quod de h®reditate mea dedi ecclesi® sanct® 
Mari® Becci,et monachis ibidem Deoservientibus,utramque 
Occoburnam, Majorem, scilicet, et Minorem, et ecclesias 
eorundem maneriorum, cum omnibus pertinentiis, tarn ma- 
neriorum quam ecclesiarum, ad vestiendum pr®dictos mona-* 
chos, in liberam et perpetuam elemosinam. Facta est autem 
h®c donatio apud Beccum, assensu, et voluntate Henrici 
ducis Normannorum, filii Gaufridi comitis Andegavi®, qui 
hanc donationem concesssit, et testimonio cart® su®, et sigilli 
sui appositione confirmavit, et assensu et voluntate Matildis 
imperatricis, matris ejusdem Henrici, qu® et hanc dona¬ 
tionem concessit, et cart® su® attestatione, et sigilli sui ap¬ 
positione corroboravit. Testibus hiis, Ricardo cancellario, 
Roberto de Curceio, Roberto de Novo-burgo, Guarino filio 
Geraldi, magistro Herberto, Riolfo de Satson, Osberna de 
Hosa, Osberno camerario, et multis aliis. 

NUM. II. 

Carta Matildis Domince de Warengfordia. 
[Ibid.] 

Sciant omnes mei homines de Occheburnia, tam pr®*- 
sentes quam futuri, quod ego Matillidis domina de Wareng¬ 
fordia concessi et dedi Ricardo cognato meo, et h®redibus 
suis, pro servitio suo, illam virgatam terr®, cum omnibus 
pertinentiis suis, qu® fuit Turgis, avunculi sui, tenendam et 
habendam, libere, et quiets, de omnibus consuetudinibus et 
servitiis nisi quod ad comitatum, et ad hundredum; et si 
aliquod breve ex parte domini regis ad Occheburniam venerit 
quod debeat alibi transferri, pr®dictus Ricardus feret illud 
breve morandi.ad suam expensam, et postea ad ex- 
pensam domin®. Hiis testibus, Walterio Foliot, Roberto 
Foliot, Turgodo de Ocheburnia, et aliis pluribus. 

Tanner, whose Account of Okeburn is here extracted, giv< 
numerous references concerning it to Manuscripts and Records. 1 
these may be added, Taxat. P. Nich. IV. pp. 12 b, 14,16, &c. &c. Rc 

j^red. t\U> 2f’ 270’ 778- Abbrev. Plac. pp. 15 
246, 293. In the King s Remembrancer s Office, “ Liter® Regis Pate: 

Notum sit pr®sentibus et futuris, quod ego Henricus 
comes Augi, dedi Deo et sanct® Mari® Becci, et sancto 
Martino de Bosco, et monachis Becci ibi Deo servientibus 
et servituris, manerium de Hou, cum omnibus consuetudini¬ 
bus suis in bosco, in pascua, in warenna, in perpetuam ele- 

Edw. IV. Priori et Conv. Domus Carthus. juxta Civit. London, dc 
Priorat. de Okeburne tenend. in puram eleemosynam.’’—Hill. 11 Hen. 
VIII. rot. 1. An Extent of Okeburn Priory, 18 Edw. II.. is copied in 
the MS. Donat. 6164. 
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mosinam, pro salute animae meae, et omnium parentum et 
antecessorum meorum. Quapropter praecipio, precor, et 
moneo omnes haeredes meos, ut elemosinam meam manute- 
neant, et ne patiantur, ut aliquis hominibus manerii illius 
injuriam faciat. Talem etiam libertatem hujus manerii con- 
cedo hominibus, ut sint quieti de hundredo, et de sciris, et 
de aliis querelis, defeudo; etiam ne aliquis praesumat intrare 
in warrennam praedicti manerii causa fugandi, vel capiendi 
aliquam bestiam nisi per licentiam monachorum. Et ut ista 
elemosina et donatio mea firmiter et inconcussa teneatur, 
praesentem cartam sigilli mei munimine corroboravi. Teste, 
Willielmo fratre meo, et Rainaldo de Haisevilla, et Hen¬ 
rico de Curvervilla, et aliis multiss 

Carta Farami jilii Willielmi Bolonice. 

[Ibid.] 

Omnibus fidelibus ecclesiae, tam praesentibus quam fu- 
turis, Faramus Alius Willielmi Boloniae, quae est in Christo 
salutem. Notum sit fraternitati vestrae, quod ego recognosco 
et ex parte mea concedo donationem quam antecessores mei, 
scilicet, Gaufridus filius comitis Eustacii de Bolonia, avus 
meus, et Willielmus de Bolonia, filius ipsius, pater meus, 
fecerunt ecclesiae sanctae Mariae Becci, scilicet unam hidam 
in Belghem, quae pertinebat ad manerium de Clopham, in 
elemosinam in perpetuum possidendam, solutam et quietam 
ab omni servitio quod ad me et ad haeredes meos pertinet. 

Hanc donationem antecessorum meorum concedo pro salute 
animae meae et ipsorum antecessorum meorum, praefatae ec¬ 
clesiae sanctae Mariae Becci. Hujus concessionis meae fue- 
runt concessores, et testes fratres mei, Eustacius, et Simon. 
Hugo de Bosevilla, et uxor ejus, et filii ipsius Willielmi, et 
Robertus de Bosevilla, Baldvinus Richetala. Item ex parte 
ecclesiae testes fuerunt, Robertus prior ecclesiae sanctae Mariae 
de Meritona, et duo clerici ipsius, Rainaldus et Henricus. 
Et de fratribus ecclesiae Becci, Ricardus cellerarius, et Wil¬ 
lielmus de Totinges, Willielmus de Fresnosa, et Gislebertus 
de Burnevilla, Paganus filius Heldrici, Ricardus clericus, 
Osbertus Hertur, Robertus Daun, Rogerus Hoc, Godwinus 
de Ruselep, Hardingus Copin, Ricardus de Meritona. 

NUM. V. 

Confirmatio Comitis Comubice Ricardi Monachis de 
Okeburne. 

[Ibid.] 

Omnibus ad quos praesens scriptum pervenerit Ricardus 
comes Cornubiae, salutem in Domino. Noveritis nos dedisse, 
concessisse, et hac praesenti carta nostra confirmasse, pro 
nobis et haeredibus nostris, abbati et monachis de Becco, 
quod ipsi, et successores sui, et omnes homines sui, quos 
habent in honore de Walingeford, imperpetuum sint quieti 
de omnibus sectis curiarum ad nos vel haeredes nostros perti- 
nentibus, et etiam de omni exactione et demanda visus fran- 
ciplegii, hoc solo excepto, quod ballivus noster de Walinge- 
ford,singulis annis,semel in anno, infra curiam praedictorum 
abbatis et monachorum apud Okeburne ingressum habeat, 
et visum franciplegii hominum suorum ejusdem manerii, ad 
videndum, quod pax regia bene conservetur, sine aliqua oc- 
casione, et quicquid lucri vel commodi ex illo visu aliquo 
modo poterit emergere, praedictis abbati, et monachis, vel 
eorum procuratori remaneat, salvo eidem ballivo ad diem 
ilium hospitio suo competenti ibidem cum tribus equis, vel 
quatuor ad plus, et cum honesta familia tot equos rationa- 
biliter contingente. Quare volumus, et firmiter praecipimus, 
pro nobis et haeredibus nostris, quod praedicti abbas et mo- 
nachi, successores et homines eorum, quieti sint de omnibus 
sectis curiae, exactionibus, et demandis visus franciplegii,ut 
praedictum est. In cujus rei testimonium praesenti scripto 
sigillum nostrum fecimus apponi. Hiis testibus, Rogero de 
Turkelby, Henrico de Battonia, Henrico de Mara, Rogero 
de Aumery, Stephano de Chendvyth, Thoma de Valoines, 
Willielmo Blundel, Philippo de Eya, Rogero de Sancto 
Constantino clerico, et multis aliis. Datum apud Walinge¬ 
ford festo beati Petri ad Vincula. Anno gratiae millesimo 
ducentesimo quinquagesimo tertio.a 

* Instead of Dugdale’s wood-cut of the Seal of Richard Earl of Cornwall, another and more accurate representation has been substituted, 
from an impression of the same Seal appendant to an original Deed in the British Museum. 
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THE manor of Willesford, or Wivelsford, having been 

o-iven by Hugh de Evermue, or Wake, to the Abbey of 
Bee in Normandy in the time of King Stephen, a Priory of 
Benedictine monks was sent thence and fixed here. Being 
seized into the King’s hands during the wars with France, 

it was at length, 20 Ric. II. by the favour of Thomas 
Holand, earl of Kent, settled upon the Abbey of Bourn in 
Lincolnshire; and, as parcel thereof, granted, 30th. Hen. 
VIII., to Charles duke of Suffolk.® 

OTtUegforlrengtg JJnoratus, in agro 3Ltucoliwngt, €*Ua tre 
tit iXorntamtta* 

In Veredicto Hundredi de Trehowe. 
, [Ex Rotul. Iiundr. in arce Lond. Line.] 

Inquisitio facta apud Stanford coram dominis Willi- 
elmo de sancto Omero, &c. 

Item dicunt, quod prior ordinis de Becko Herlewyni 
tenet in Willesford et in Ancaster unum manerium et novem 

carucatas terrae, quae valent per annum xvj'\ et elemosinan- 
tur ex dono Hugonis de Evermewe, centum annis elapsis, et 
amplius, et eas tenet de domino Baldwino Wake, quo ser- 
vitio nesciunt, et dictus Baldwinus eas tenet de domino rege 
in capite,quo servitio, velquo waranto, dicunt quod nesciunt, 
et dicunt quod terra prsedicta non est geldabilis, &c. 

•pttorg of 2®3ftJ0it jinking, tn #ortljamptonsl)UT. 
HERE was a Benedictine Priory, says Tanner, dedi¬ 

cated to St. Mary, and Cell to St. Lucian near Beavoys in 
France, as early probably as the reign of King Henry I.b 
It was liberally endowed by several of the De Pinkenis, who 
were lords here. But the wars between England and France 

hindering the monks of St. Lucian from enjoying the reve¬ 
nues of it, they sold their right therein, A.D. 1392, to the 
Abbat and Convent of Bittlesdenin Buckinghamshire, who 
enjoyed it not long; for about A.D. 1440, it was made part 
of the endowment of All Souls College in Oxon.c 

SSItfxon^itufcms, in agro iaortftamptontmgt, Celia ^itoattae tre Sb* Huctatto 
fttjrta Beaubo^ tn ©allta* 

NUM. I. 

Carta Gilberti de Wedon-Pinchenni, de una hida terras el de 
uno molendino cum pratis adjacentibus, et de decimis ejus¬ 
dem villas, et de decimis de dominio rneo in Wapnam. 

[Ex Registro de Bitlesden penes prsenobilem Georgium ducem Buck¬ 
ingham, an. 1640, fol. 248 a.] 

Roberto Dei gratia Lincolniensi episcopo et omnibus 
sanctae matris ecclesiae filiis, Gilebertus de Pinchenni salutem. 
Notum sit omnibus, tam praesentibus quam futuris, me gra- 
tanter in purpetuam elemosinam concessisse ecclesiae sanctae 
Mariae de Wedonia, et fratribus ibidem Deo servientibus, 
omnia quae Gilo avus meus et Radulfus pater meus eidem 
ecclesiae dederunt, videlicet unam hidam terrae liberam et 
quietam de suo dominio in Wedonia, et unum molendinum 
cum pratis eidem molendino adjacentibus, etomnes decimas 
ejusdem villae, et decimas de dominio meo in Wapnam, 
videlicet bladi et pecorum et caseorum et omnium aliarum 
rerum, exceptis duabus acris bladi, et duobus agnis etduobus 
caseis, quipresbitero debentur, et decimas de omnibus domi- 
niis meis in quacunque villa fuerint. Maieriemium quoque 
de silva mea ad aedificia, et ligna ad quaeque necessaria, et 
pascua sine precio pecoribus eorum. Et praeter haec omnia 
quae avus meus et pater meus eis dederunt, dedi eis in 
augmento terram duarum plenarie carrucarum praeter illam 
quam ad praesens praetatae ecclesiae hospites tenent et exco- 
lunt, libere et quiete perpetub possidendam, pro salute mea 
et omnium amicorum meorum, et pro animabus omnium 
antecessorum meorum. Ut autem hoc donum ratum et in- 
concussum semper existat, uxore mea Eustachia et liberis 
annuentibus meis, videlicet Henrico primogenito meo, et 

a Tanner says, “ Fide De terris in Kelleby, Willesford, et Ancas- 
te., MS. Dodsworth, vol. lxxxix. foil. 42, 64. Rot. Pat. 3 Edw. I. m. 
28. de ten. in Ancaster et Wileford. Cart. 10 Edw. II. n. 65. pro roer- 
cat. et feria apud Willesford. Pat. 20 Ric. II. p. 2, m. 37. et p. 3, m.8. 
quod Tho. de Holland comes Cantiae potest amortizare Prioratum de 
Willesford Abbatiae de Brunne. Pat. 22 Ric. II. p. 1, m. ult. Pat. 2 
Hen. IV. p. 2, m. 8. Pat. 7 Hen. IV. p. 2, m. 25. Pat. 9 Hen. IV. p. 
1, m. 17. Pat. 13 Hen. IV. p. 2, m. 32. Rec. in Scacc. 4 Hen. VII. 
Pasch. rot 5. Ibid. 6 Hen. VII. rot. 25.’’ See also the Taxat. P. 
Nich. IV. pp. 60, 61,62, 66 b, 71 b. In the King’s Remembr. Office 
are “ Liter® Regis Pat. Abbati et Conv. de Brune et successoribus suis 
de Priorat. de Willesford.” In the Lord Treas. Rem. Office, “De 

caeteris, super altare praedictae obtuli ecclesiae, sub horum 
testimonio, Odonis ejusdem loci prioris, Adae, Ricardi, Ra- 
dulfi monachorum, Hugonis de Pinchenni, Radulphifratris 
jam dicti Gilberti, Wiberti, Watsonis de Wapnam, Ancheri 
de Pincheni, Rogeri de Nortona, et multorum aliorum. 

NUM. II. 

Carta Henrici de Wedon Pincheni, de decimis de Wedon, et 
de decimis de dominio meo de Wapnam, et de omnibus 
villis meis eidem Ecclesiae benignZ concedo. 

[Ibid. fol. 248 b.] 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 
Praesentibus declaretur et futuris, quod ego Henricus Pin- 
coniensis, divina gratia inspiratus, beneficia universa quae 
proavus meus Gilo, et avus meus Radulfus, et pater meus 
Gilebertus, omnium Creatori Deo et sancto Luciano Belua- 
censi, pro se suorumque salute,omnibus villissuisperpetuam 
in elemosinam donaverunt,suaque carta legitime confirmave- 
runt, eidem ecclesiae benigne concedo. Scilicet, decimam 
Odoniae, et decimam dominii mei de Wapnam, Stains, 
Mortona, Miggeham, Huggelaia quoque et Dachet; prae- 
dictae verb ecclesiae decimam de assartatione dominii mei, 
scilicet de Ruhteberthe, et Hestlea apud Dachet, et de om¬ 
nibus assartationibus meis dominii mei de praedictis villis 
ubicunque assartavero, vel si ego vel quicumque eas excolue- 
rit; pro nostra, antecessorumque salute, benigne confero, 
et quicquid concedere potero rationabiliter. Testibus hiis, 
Philippo priore, Roberto et Radulfo monachis, et multis 
aliis. 

Hugone de Calvyluy chivaler onerand. de Extenta Prioratus de Wyl- 
ford in com. Line.” An Extent of this Priory, 3 Ric. II., is in the MS. 
Donat. Mus. Brit. 6164. 

b There is no date to any of the Grants in the Monasticon ; but the 
Baronage, vol. i. p. 556, expressly saith, that Gilo de Plukacy gave 
certain lands here to St. Lucian’s, temp. Hen. I. Tann. 

c Tanner refers to “ Pat. 28 Edw. I. m.. Pat. 1 Ric. II. p. 6, ni. 
19. Pat. 17 Ric. II. p. 2, m. 33. pro concessione istius Prioratus Ab¬ 
bati® de Bitlesden. Pat. 18 Hen. VI. p. 2, m. 11. et p. 3, m. .et 9. 
pro concess. istius Prioratus custodi et sociis Collegii Omnium Anima- 
rum Oxon.” 
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NUM. III. 

Carta Gilberti de- Pinheni, de omnibus villis suis perpetuam 
in elemosinam donatis, et de cultura in campis de Wedone, 
et de quadraginta acris terrce de dominio. 

[Ibid, fol 249 a.] 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. 
Prsesentibus declaretur et futuris, quia ego Gilebertus Pin- 
coniensis, divina gratia inspiratus, beneficia universa quae 
avus meus Gilo Pinconiensis, omniumCreatori Deo et sancto 
Luciano Beluacensi, pro se suorumque salute, omnibus villis 
suis perpetuam in elemosinam donavit, suaque carta legitime 
confirmavit, et culturam quam pater meus Radulfus ecclesiae 
Odonise cum hospite Turberto in elemosinam largitus est 
eidem ecclesiae benigne concedo, cum his quoque xl. acras 
de dominio meo, pro nostra et antecessorum nostrorum sa¬ 
lute, praedictae ecclesiae in elemosinam dono. Et ut monachi 
sancti Luciani ibidem commorantes omnia ista liberty et 
quiete omni aevo teneant et possideant, praesentem cartulam 
sigilli mei impressione corroboro. Istam siquidem elemo¬ 
sinam in crastino festivitatis Omnium Sanctorum devo- 
tissimb feci, et annuente uxore mea Eustachia, et liberis 
Henrico et Gilberto, cum caeteris, donum inde super altare 
praedictae ecclesiae posui. Hiis astantibus et testificantibus, 
Adam priore, Edgaro presbitero, et multis aliis. 

NUM. IV. 

Ego Robertus de Pinkonio dedi in campo aquilonari de 
Wedon terram illam apud Gamel, cum prato adjacente, 
et in campo australi illam quae est juxta viam quce ducit 
ad molendinum monacliorum, et dedi duas dirnid. acras 
de terra Sivardi. 

[Ibid. fol. 246 b.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Robertus de 
Pinconio, filius Henrici, concessu et voluntate Henrici, filii 
mei et haeredis, dedi et concessi et praesenti carta confirmavi 
Deo et beatae Mariae, de Wedonia et monachis sancti Luciani 
Beluacencis in praedicta Wedoniae ecclesia Domino in per- 
petuum servituris, in campo aquilonari Wedon terram illam 
apud Gamel, cum prato adjacente, et in campo australi illam 
quae est juxta viam quae ducit ad molendinum monacliorum, 
et abuttat aacremensinor, quas scilicet Philippus aliquando 
tenuit de me praedictis monachis habendas et possidendas 
libere et quiete, in puram et perpetuam elemosinam, pro 
me, Eglina uxore mea, et Henrico filio meo, et aliis succes- 
soribus meis, et praecipue pro anima Philippaefiliae meae de- 
functae, et pro animabus antecessorum nostrorum defuncto- 
rum. Praeterea quietas clamavi praedictis monachis, et in 
puram et perpetuam elemosinam dedi ad proprios usus 
duas dimidias acras de terra Sivardi, quarum una ad Hole- 
nelle, alia ad Bruneszorn, et abuttat ad viam Plumton, quas 
scilicet Walecuset Gilbertus clericus de Mildetrop de prae- 
dicto Sivarno et filio ejus G. tenuerunt. Hiis testibus, 
Nicholao priore, Rogero monacho, et multis aliis. 

NUM. V. 

Resignatio Prior atus de Wedon facta Abbatice et Conventui 
de Bitlesden per Abbatem et Conventum de Sancto Luciano. 

[Ibid. fol. 254 a. Recorda de term. Pasch. 16 Ric. II.] 

Omnibus Christi fidelibus praesentem cartam inden- 
tatam visuris vel audituris, Robertus permissione divina 
abbas monasterii de sancto Luciano et ejusdem loci conven- 
tus, ordinis sancti Benedicti Beluacensis dime, de Francia, 
salutem in omnium Salvatore. Noveritis nos, unanimi as- 
sensu et consensu dicti conventus nostri, fratrum, ac omnium 
aliorum et singulorum quorum consensus in hac parte re- 
quiritur, sane utilitate, et necessitate praedicti monasterii 
nostri, et pro quadam summa auri notabilis nobis et mona- 
sterio nostro per religiosos viros abbatem et conventum de 
Bitlesden, Cisterciensis ordinis, persoluta, quae nostrum 

monasterium praedictum de sancto Luciano, quod per hostiles 
incursus extitit combustum et destructum in magna parte, 
nostro facto median te relevabit, ut speramus, licentia il- 
lustrissimi principis domini regis Angliae in hac parte petita 
et obtenta, dedisse, concessisse, tradidisse, dimisisse, ad 
perpetuam firmam, et hac praesenti carta nostra indentata 
confirmhsse, praedictis abbati et conveutui de Bitlesden ac 
eorum monasterio, et eorum successoribus, prioratum no¬ 
strum, rectoriam, sive ecclesiam de Wedon Pinkeny, et ad- 
vocationem sive patronatum praedictae ecclesiae de Wedon, 
quam in proprios usus tenebamus, una cum advocatione et 
patronatu vicariae praedictae ecclesiae de Wedon cum perti- 
nentiis : habend. et tenend. omnia praedicta prioratum, rec¬ 
toriam, ecclesiam, advocationes, patronatus, una cum omni¬ 
bus et singulis terris, tenementis, redditibus, et serviciis, 
consuetudinibus, pensionibus, possessionibus, libertatibus, 
quietantiis, immunitatibus, decimis, juribus, et privilegiis 
ad praedictum prioratum, rectoriam, ecclesiam, advocationes, 
sive patronatus infra regnum Angliae spectantibus, cum per- 
tinentiis suis imperpetuum : finitis verb guerris inter reges 
Angliae et Franciae, et cum sit stabilis, perpetua, firma, 
finalis pax et concordia inter reges praedictos, et regna 
Angliae et Franciae, extunc praedicti abbas et conventus de 
Bitlesden, et successores sui reddent inde annuatim nobis 
praefatis abbati et conventui de sancto Luciano, et succes¬ 
soribus nostris, decern marcas apud Calesiam in ecclesia 
sanctae Mariae ad festum nativitatis sancti Johannis Bap- 
tistae, pro omnibus exactionibus et demandis praemissa ne- 
gotia tangentibus. Et ad praemissam annualem pensionem 
fideliter persolvendam dictis die et loco, nos praefati abbas 
et conventus de Bitlesden obligamusnos, successores nostros, 
ac bona nostra, mobilia et immobilia, praesentia et futura, 
ubicunque fuerint reperta, capienda, tenenda, et arrestanda 
donee de dicta annuali pensione plenarib fuerit satisfactum, 
ac etiam de dampnis et interesse, si quae a retro fuerint de 
praedicta annuali pensione donee plenarie satisfecerimus de 
eisdem. Et ibidem nos praedicti abbas et conventus, et suc¬ 
cessores nostri de sancto Luciano, litteras acquietanciae sub 
nostro communi sigillo sigillatas, super qualibet solutione 
praedictarum decern marcarum annuatim praedictis abbati et 
conventui, et successoribus suis de Bitlesden, dabimus, et 
annuatim super solutionem dicti redditus deliberabimus. 
Concessimus etiam per praesentes eisdem abbati et conventui 
de Bitlesden, et monasterio suo antedicto, et successoribus 
suis, habita possessione de praedictis advocatione et patro¬ 
natu praedictae ecclesiae de Wedon, praedictam ecclesiam de 
Wedon appropriare, et in proprios usus tenere, et possidere, 
sibi et monasterio suo antedicto et successoribus suis imper¬ 
petuum. Et nos verb praedicti abbas et conventus de sancto 
Luciano, et successores nostri omnia et singula praedicta 
prioratum, ecclesiam, rectoriam, advocationes, patronatus, 
cum omnibus terris, tenementis, redditibus, serviciis, consue¬ 
tudinibus, pensionibus, possessionibus, libertatibus, quie- 
tanciis, immunitatibus, decimis, juribus, et privilegiis quovis- 
modo ad praedicta prioratum, rectoriam, sive ecclesiam infra 
regnum Angliae spectantibus, praedictis abbati et conventui 
de Bitlesden, ac monasterio suo antedicto et successoribus 
suis contra omnes gentes per praesentes warantizabimus, et 
defendemus imperpetuum. In cujus rei testimonium uni 
parti praesentis cartae indentatae penes dictos abbatem et con¬ 
ventum de Bitlesden remanenti, tarn sigillum praefati abbatis 
de sancto Luciano proprium, quam sigillum ejusdem domus 
commune sunt appensa, alteri verb parti penes dictos 
abbatem et conventum de sancto Luciano remanenti, tam 
sigillum dicti abbatis de Bitlesden, quam sigillum ejusdem 
domus commune sunt appensa. Data et acta sunt haec in 
domo nostra capitulari monasterii de sancto Luciano supra- 
dicta vicesima die mensis Maii, anno Domini millesimo tri- 
centesimo nonagesimo secundo. 

Mstall priorg, ut porfesijtre. 
TANNER calls this Burstall Garth, olim Birstall, in the Benedictine monks of St. Martin de Alceio, near Albe- 

theaeanry of Holderness, and archdeaconry of East Riding, marie in Normandy, several tithes and churches in this part 
He says, Stephen earl of Albemarle gave A.D. 1115, to of Yorkshire, and in the north part of Lincolnshire, who 

* Sic. MS. 
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thereupon sent over a procurator, or prior, with some monks foreign Abbeys, during the wars with France, occasioned 
of their own house, to look after the same. These, after this Alien Priory to be sold to the Abbat and Convent of 
some time, fixed their Cell, and continued in the Chapel of Kirkstall, 18th Ric. II.a 
St. Helen here, till the frequent seizing of the estates of the 

IStttStaUeusStiS MitoratuS, (n agio (Sboiamtst, CcUa aiiliatirr fttartutt 
Sr ausamarlt tn ilormatmta. 

NUM. I. 

Carta Fundationis Sancti Martini de Albemarle. 

TEx autoo' in cista abbatise de Kirkstall, nuper in turri beat® Marise 
L S Eborac.] 

In nomine sanct® et individu® Trinitatis. Hoc notum 
sit tam prasentibus quam futuris, quia ego Stephanus, Albe- 
marlensis comes, monachis sancti Luciani Beluacensis, qui- 
bus mater mea Adeliza donavit et concessit ecclesiam Sancti 
Martini de Alceio, constructam et aedificatam ab antecesso- 
ribus meis extra castellum Albemarle, sicut mater mea con¬ 
cessit, sic dono et concedo ecclesiam sancti Martini, et omnes 
redditus ipsi ecclesi® adjacentes, pro remissione peccatorum 
meorum et Willielmi regis Angli® avunculi mei, atque om¬ 
nium antecessorum meorum. Quibus etiam monachis prater 
haec supradicta addo, et concedo omnes ecclesias et decimas 
meas Angliae, quas teneo ab Henrico rege Anglorum, ita 
quietas et liberas, et sine retentu ullo, sicut de ipso rege 
teneo. Necnon et ipsi sacerdotes ita liberrim^ habeant et 
teneant a me, ut nequedapifer, neque vicecomes, nec aliquis 
ministrorum meorum super eos manus imponant. Si verb 
sacerdotes forisfecerint a liquid in illo justificent. Has ec¬ 
clesias et decimas, videlicet in Holdernesa ecclesiam et deci- 
mam de Pagla quam in dominio habeo. Similiter et de 
Prestona, et de Eschechilinga, et de Wifornewic, de Wagla, 
de Frohingheham, et de castello de Aldeburgo, et de Ma- 
pletona, de Tonestal, de Esingtona,b de Berestall, de 
Chinlesi, de Caingheham, de Wifornesel. In Lindeseia 
ecclesiam et decimam de Carlentona, et decimam de 
Wilesbi, et de Barower medietatem ecclesi® et decim®, 
aliam verb medietatem quam Willielmus capellanus tenet 
de me in vita sua, et unam de ecclesiis de Wifornisel post 
obitum ejus ipsis monachis concedo. 

Quinetiam omnium decimas dominicatus mei; videlicet 
horreorum meorum, id est totius annonae me® et vaccarum 
mearum, omniumque ovium, et baconum, et caseorum, atque 
pullorum equarum mearum. H®c omnia supradicta ad uti- 
litatem monachorum in ecclesia sancti Martini de Alceio mo- 
rantium et servientium, ut libere disponant et ordinent con- 
fero, etiam hospitem unum ad flumen Heldone dono. Quin¬ 
etiam transitum de Humbro ad opus monachorum, et om¬ 
nium illis servientium, et ad omnia necessaria eorum ita 
libere sicut a rege teneo. Omnes etiam ecclesias de fundo 
meo in Normania, cum decimis et omnibus pertinentiis suis, 
ecclesiam videlicet de Vilers, ecclesiam de Handricurt, eccle¬ 
siam sancti Walarici, ecclesiam de Belfraisno, ecclesiam 
sancti Saturnini, ecclesiam de Ailecurt, ecclesiam de Flo- 
mines, ecclesiam de Hillais, ecclesiam de Vilers ultra ne- 
mus, cum duabus partibus decim®, nundinas quoque in 
festivitate sancti Martini, et quicquid utilitatis de eis ex 
consuetudine provenerit. Addo etiam decimam molendi- 
norum, et furnorum, et thelonei, et traversi de Albemarla, 
et decimam omnium quae navis mea de Anglia attulerit 
quae mandi possunt,et decimam omnium piscium qui come- 
duntur in curia mea, sive in Albemarla, sive ubicunque 
in hac patria. Decimam quoque in Blossavilla piscium, 
porcorum, baconum, et lan® de ovibus meis. Silvam etiam 
de Mufleres ad omnes usus necessarios jure perpetuo. 
Siquis autem hanc donationem meam infringere ac minuere 
voluerit, divino judicio ilium puniendum commendo. Actum 
est apud Albamarlam, regnante Henrico rege Anglorum, et 
duceNormannorum et ipso concedente,uxore mea hac causa 
etfilio meo concedentibus, anno millesimo centesimo decimo 
quinto ab incarnatione Domini. Hiis videlicet testibus, 
Waltero de Senardi Ponte, Gaufrido filio Fulconis, Wil- 

* Tann. Notit. Monast. Yorlcsh. xx. Tauner says, Vide In rot. 
majori Walteri Gray archiepisc. Ebor. n. 108. In registro Grenfield 
arcliiepisc. p. ii. fol. 108. Ordinationem Abbatis etConv. de Albamarla 
per Walterum arcliiepisc. In bibl. Bodl. Oxon. MS. Dodsworth, vol. 
vii. fol. 234, de concessione hujus Prioratus Priori et Conv. Dunelm. 
durante guerra, 5 Ric. II. et de tractatu cum abbate de Albemarla 
super venditione hujus Prioratus et aliorum maneriorum, &c. quorum- 
cunque in Com. Ebor. et Line, tam per Priorem et Conv. Dunelm. A.D. 
1381. quam per Abbatem et Conv. de Kirkstall, A.D. 1396, fol. 237. 

lielmo Bisa, Berengario de Alneto, Radulfo de Porta, Ge¬ 
rardo de Caineio, Giraldo de Hornet, Alano de Hambi, 
Willielmo de Albani, Richardo fratre ejus. Clericis verb, 
Roberto decano, Alberto canonico, Warnero clerico. 

NUM. II. 

Carta Roberti Episcopi Lincolniensis. 

[Ibid.] 

Robertus Dei gratia Lincolniensis episcopus,universis 
sanct® ecclesise fidelibus, salutem. Ex suscepti officii admi- 
nistratione nobis incumbit religiosorum virorum utilitatibus 
in futurum providere, et beneficia quibus sustentari debent, 
sicut a, fidelibus rationabiliter concessa et cartis confirmata 
sunt, pontificis auctoritate solidare. Hinc est quod dilecto- 
rum filiorum nostrorum monachorum de Albemarla justis 
petitionibus benignum prabentes assensum, ecclesias et 
quascunque alias possessiones in nostra dicecesi a nobilibus 
viris, Stephano comite Albemarlse et Willielmo ejus filio, 
ecclesise sancti Martini de Albemarla, et monachis in ea Deo 
servientibus rationabiliter concessa, et confirmata, scilicet 
paterno affectu eis concedimus, et prasentis scripti pagina, 
roboramus. Ecclesiam de Barew cum appendiciis suis, et 
decimam dominii de Wilesbi, ecclesiam de Grossebi, et de¬ 
cimam dominii de Andelbi, ecclesiam de Carlentona cum 
appendiciis suis, ecclesiam de Bitharn cum omnibus appen¬ 
diciis suis. Omnibus itaque eidem ecclesise sua jura 
servantibus Dei misericordiam et benedictionem implora- 
mus ; e contrario vero nitentibus, et injust£ vexantibus, 
extremam examinis ultionem cominando inferimus. Actum 
anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo sexto, 
Philippo abbate de Tornenton, et Refrido ejus canonico, 
Radulfo abbate de Parcolude, et Thoma de Brachenburc 
ejus monacho, Roberto archidiacono Lincolniense, magistro 
Malgero et magistro Warnero. Apud Ludam. 

NUM. III. 

Prima Ordinatio Walteri Archiepiscopi Eborum, de Celia 
Abbatis Sancti Martini de Albemarla apud Bvrstall. 

[Ibid.] * 

Omnibus Christi fidelibus ad quos prasens scriptum 
pervenerit, Walterus Dei gratia Eboracensis archiepiscopus, 
Angliae primas, salutem in domino. Quoniam qui majori- 
bus juvantur mentis, majoribus debent honoribus insigniri, 
et facultatibus dilatari; considerantes in dilectis filiis abbate 
et conventu Albemarle morum honestatem, religionis fervo- 
rem, et hospitalitatis gratiam, ac per omnia conversationem 
laudabilem. Attendentes etiam quod non habuerunt huc- 
usque in provincia nostra locum suae habitationi congruum, 
ad instantiam venerabilis patris G. tituli sancti Martini pres- 
biteri cardinalis, apostolic® sedis legati, capellam de Birstall, 
cum suis pertinentiis, et cum decimis de Skeflings, tam ma¬ 
joribus, quam minoribus, et omnibus aliis obventionibus, et 
proventibus, eisdem imperpetuum concedimus, usibus mona¬ 
chorum apud Birstal degentium, retinendis, ita quod pra- 
dicta capella in nullo ecclesi® de Esinton subjiciatur; sed 
prior de Birstall capellanum, quem parochi® de Birsta 
duxeritpraponendum, decano prasentet pro voluntate prioris 
amovendum; qui excessus parochianorurn decano denunciet, 
et capitula sectetur. Et ut ecclesia de Birstal, ampliori 
^audeatimmunitate, auctoritatepontificali concedimus, quod 
a sinodalium prastatione sit immunis; ad h®c si nobis vel 
suceessoribus nostris generale fuerit interdictum promulga- 
tum, volumus, quod in ecclesia de Birstal, exclusis inter- 
dictis, nihilominus submissa voce, divina celebrentur, nisi 

et alias vi. cartas ineditas, foil. 234. 238, 242. Pat. 15 Edw. III. p. 2. 
in. 10. de maner. de Belstede M. Suffolc. parcella hujus Prioratus 
concess. Will. com. SufT. quousque, &c. Pat. 23 Edw. III. p. 3. m. 10. 
et m. 25. de xx. marc, pension, de eccl. de Barew et x. marc, de eccl. 
de Thornton. Bund, benef.alienig. 43 Edw. III. quod habeat in proprios 
usus eccl. de Skekeling, Kilnese, et Withornese, cum capellis et pen- 
sionibus e diversis ecclesiis.” 

b Celia de Birstall in com. Ebor. 
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locus ille specialiter fuerit interdicto suppositus. Et ut 
tranquillitati monachorum apud Birstal residentium ple- 
nifis sollicitudine nostra provideatur, quos una cum ipso- 
rum ecclesia, sub nostra specialiter suscepimus protectione, 
nihilominus quod ab archidiaconis et decanis novis et inde- 
bitis non onerentur exactionibus. Quod ut ratum et stabile 
perseveret imposterum, praesenti scripto sigilli nostri muni- 
men duximus apponendum. Testibus magistro Cornubiensi 
canonico Eborum. Reginaldo monacho de Albemarla. Ri- 
chardo et Willielmo de London fratribus, Galfrido de Stan- 
lak. Datum apud Beverlacum mense Junii, anno pontifi- 
catus nostri tertio. 

NUM. IV. 

Carta Caroli Regis Francice. 
[Ibid.] 

Charles par la grace de Dieu, roy de France, a per- 
petuelle memoire. Entendant que nos bien amez les reli- 
gieux abe et convent de St. Martin d’ Aubmalle, a fin das- 
sembler leur rentes, et revenues pres de leur eglise a leur 
aisement, et pur le profit et utilite dicelle eglise, auoient et 
ont bailie, cede, transporte, et a tousiours delaisse sans y 
riens retenir, a nostre cher et ame cousin, le Due de Lan- 
castre, pour luy et a son profit, une maison ou priore nom- 
mel de Bristetal ou royaume d’ Angleterre, avecques toutes 
ses appartenances, pur le prix et somme de dix mil liures 
tournois, que les diz religieux en doiuent avoir pur une foiz, 
lequelle somme ou partie dicelle, icculz religieux doiuent et 
sont tenuz employer, et convertir a acheter rentes ailleurs. 
Cest a scavoir en nostre royaume au pro I t deulx et de leur 
dicte eglise, pour la rescompense du bail, cession, transport, 
et delaissement dessus diz, et pour y sustenir et governer les 
religieux et persones convenables a fair le divin service, qui 
paravant se faisoit et devoit faire ou dit priore de Bristetall, 
en cas que a ce nous voul drions consentir et lavoir agreable. 
Savoir faisons, que nous sur ce humblement requis et pour 
contemplacion daucuns de nostre sang et lignage, desirant 
aussy I’ augmentation de la sainte eglise, et du divin service, 
et pour certaines causes a ce nous mouvans les diz bail, 
cession, transport, delaissement faiz par la maniere, et pour 
les causes dessusdittes, ayans agreables iceulx, de nostre 
grace especial, plaine puisance et authorite royal, par la 
teneur de ces presentes, en tant que en nous est, ratifions et 
approvons, et nous plaist, et voulons, que lez diz religieuz ou 
leurs successours en laditte eglise de saint Martin d’ Aub¬ 
malle, puissent acheter et acquerer en nostre royaume des 
deniers qu’ils ont euz ou auront du transport dessus declairie 
toutes foiz qu’il leur plaira, soit a une fois ou a plusours, la 
ou bon leur semblera, en fiefs nobles, arriere fiefs, vavasso- 
ries, censures, villenages, alleux, ou autres choses tenus de 
nous, ou dautres, jusques en aquerront. Nous voulons et 
leur ottroions des maintenant pour lors, que eulx et leur suc¬ 
cessours religieux de la ditte eglize, puissent tenir et possi- 
der, tien quant et possident paisib'.ement et perpetuellement 
comme chose admortie a Dieu, etasaincte eglise appliquee et 
dediee soient ce qu’ilz soient: ne puissent estre contrainz par 
quelconque voye ou maniere que ce soit a les mettre hors de 
leur main ne a nous ou a noz successours roys de France 
pour ce faire ne pour ores, ne pour le temps auenir, aulcune 

finance, laquelle finance, a quelque somme quelque puisse, 
ou peust monter, nos de nostre plus ample grace, pour con- 
sideracion de ce que dessus est diet, et a fin que nous scions 
et demourons participans ez saintes orisons et prieres d’ic- 
ceulx religieux, leur avons absolutement quittiee, remise et 
donee, quittons, remittons, et donnons par ces mesmes lettres. 
Si donnons et mandent a nous ames et feaulx gens, comptes 
et tresoriers a Paris; aux commissories depute, ou a deputer 
sur la faict des finances, des nouveaulx acquestez et a tous 
nous autres justices, et officers presens et a venir, ou a leurs 
lieutenantz, et a chascun deulz, si comme a luy appartient, 
que de nostre presente grace, et attroy, facent, suffrent, et 
laissent lez diz religieux et leurs successours, joyer et user 
plainement et paisiblement, cessant tout empeschement, ou 
contraire, lequel se mis y estoit, faictes oster sans aulcun 
delay, non obstant quelxconquesordenances,mandemens,ou 
deffense au contraire. Et pour ce que se soit ferme chose, 
et estable a tousiours, nous avons faict mettre nostre seel a 
ces presentes. Sauf en autre chose nostre droit, et latrin en 
toutes. Donne a Paris le premier jour du mois Octobre, 
lan de grace mil trois cent quatre vins et quinze, et de nostre 
reigne lesieziesme. 

Registrata in camera comptorum Paris, et ibidem ex- 
pedita de concensu thesaurariorum Franci® sine financi® 
causa contenta, in registro cartarum hujus temporis fol. lxx. 
script, ibidem vigesimo die Novembris iiijxx. xv. Par le 
roy, monseigneur le due de Bourgoine vous levesque de 
Bayeux, et autres presens. 

NUM. V. 

Ex alia Carta in Turre pradicta. 

Abbas et conventus sancti Martini de Albamala in 
Normannia concesserunt abbati et conventui de Kirkstallin 
Anglia omnia maneria, dominia, terras, et possessiones quae 
habent in villis de Birstall, Skeftling, Kilnese, Wythornese, 
Holmeton, Thorn, Rymeswell, Waxam, Frothingham, Ho- 
lem, Aldeburgh, Thorp, Estnewton, Ringeburgh, Bewyke, 
Carleton, Libiton, Edderwyke, Coldon, Fossam, Pawele, 
Merflet, Holme, Thorngumbald, Camerigton, Skokelinge, 
Ryhill, Newton-Spitill, et Newton-Constable, Newsam, Ra- 
venser, Risom, Little Humbre, Brystwyke ejusdem manerio, 
Bondebrustwyk, et Rogemond; ac etiam advocationes et 
patronatus ecclesiarum de Brystall, Paule vel Pagla, Skeke- 
linge, Kilnesse, Withornse, Outthorn, et Aldburgh, et ca- 
pellarum de Merflete, Thorngumbald, Holem, Rymeswell, 
Frothingham, Newsom, Coldon, et Waxam, una cum advo- 
cationibus et patronatibus omnium vicariarum, ecclesiarum, 
capellarum prsedictarum; quas quidem ecclesias et capellas 
nos prsedicti abbas et conventus monasterii S. Martini habe- 
mus ettenemus ad propriosusus nobis et monasterio sancti 
Martini appropriatas. Necnoncertasannuaspensiones, vide¬ 
licet viginti libras de abbate de Thornton, quatuor libras 
et undecim solidos de abbate de Melsa, decern solidos de 
ecclesia de Holmeton, viginti solidos de ecclesia de Coldon, 
duos solidos de capella de Nuttell, tres solidos de sanctimo- 
nialibus de Grymesby, &c. habend. diet® abbati® et con¬ 
ventui de Kirkstall in puram elemosinam. Datum decimo 
Octobris, anno decimo octavo regni regis Richardi secundi. 

priorg of (JMhcliff, tit iHonmotttljdljUT. 
ROBERT DE CHANDOS, says Tanner, A. D. 

1113, having founded the Church of St. Mary Magdalen of 
Goldcliff, endowed it with several lands and possessions ; 
and then, by the persuasion of King Henry the First, gave 
it to the Abbey of Bee in Normandy, whence was to be 
sent hither a Prior and twelve Black Monks. 

After the suppression of Alien Priories, Henry Beau¬ 
champ Duke of Warwick obtained of King Henry the 
Sixth the patronage of this Priory, and leave to annex the 
same to the Abbey of Tewkesbury, which being accordingly 
done, it was made a Cell to that Monastery, A.D. 1442; 
but, three years after, the Welshmen drove away hence the 

* The following references relating to this Priory maybe added to 
those in Tanner’s Notitia Monastiea. Taxat. P. Nich. IV. pp. 152, 
200 b, 204, 205 b, 278 b, 281, 284 b. Rot. Hundred, vol. ii. p. 140. 
Abbrev. Plac. pp. 227, 232. In the King’s Remembr. Office in the 

VOL. VI. 

Tewkesbury Prior and Monks who settled again here, A.D’ 
1446. However, this Priory was granted 29th Hen. VI. to 
Eton College; to Tewkesbury again 1st Edw. IVth; and 
to Eton again 7th Edw. IVth; by the Provost and Fellows 
of which College its Site is still enjoyed. In the Valor of 
the 26th Hen. VUIth, as parcel of the possessions of Eton 
College, this Priory is rated at 144Z. 18s. 1 d. per aunum.3 

Goldcliff itself is a singularly rocky hill, about three 
quarters of a mile in circumference, upon the snore of the 
Bristol channel. The Priory was situated upon the brow 
of the cliff. Its site is at present occupied by a farm house: 
a doorway and some walls are its only remains. 

Exchequer, “Defratre Germanode S. Vedasto exonerand. adeferend. 
et ostendend. Comp, et Fundac. suas de Prioratu B. Mar. de Goldclive 
&c.”—Mich. 1 Hen. V. rot. 50. 
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NUM. I. 

Carta Regis Edw. I. Donationem Roberti de Candos re- 
citans. 

[Cart® 18 Edw. I. m. 10, n. 30.] 

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Inspeximus cartam 
quam Robertus de Candos fecit Deo, et eccles. S. Marise 
Becci, et monachis ibidem Deo servientibus, in h®c verba. 
Robertus de Candos universis hominibus suis, Francis, An- 
glis, et Wallensibus, et omnibus S. ecclesi® Dei fidelibus, 
salutem in Domino. Universitati vestr® notum facio, me, 
assensu et voluntate Isabell® uxoris me®, dedisse, et hac 
praesenti carta confirmasse, Deo et ecclesiae S. Mariae Becci, 
et monachis ibidem Deo servientibus, pro anima regis 
Willielmi, et Matildis reginae, et Willielmi secundi, et 
Henrici regis, necnon pro anima mea, et uxoris meae 
Ysabel, et filiorum, et parentum meorum, in puram et per- 
petuam elemosinam,ecclesiam sanctae Mariae Magdalen® de 
Goldclive, cum terris et decimis ad earn p ertiuentibus, et 
capellam de Fraxino,cum pertinentiis suis,ut ibiconstituatur 
conventus ad serviendum Deo, et gloriosae famulae Christi, 
Mariae Magdalen®, et orandum imperpetuum et benefacto- 
ribus suis, totam, scilicet terram de Mora et Sabrina, usque 
ad Pulleram, sicut Pullera vadit in Uscam per divisiones 
aquarum,et fossalium,et totam terram meam dePulera usque 
Pulchru. Et ex dono meo terram Isabel uxoris meae apud 
Hernesnesse, et totam terram ultraFraxinum versus quinque 
piscarias, ex utraque parte; et totum mariscum meum in- 
cultum, usque Pulpen, et etiam totum manerium meum de 
Pulpen, cum omnibus pertinentiis suis. Dedi etiam eis 
partem nemoris mei, quod vocatur Wastattoch, per divi¬ 
siones quas eis ego ipse praefixi, scilicet, sicut rivulus qui 
vocatur Servan vadit apud orientem, et totam weram Cra- 
doci usque ad viam quae tendit apud Catteshasse, et de prae- 
dicta via, usque Becheresvell, et de Becheresvell usque ad 
castaneam, et de castanea usque in Uscam. Ex altera verb 
parte depraedictonemore tales divisiones eis praefixi, scilicet a 
praedicto rivulo, qui Servan appellatur, usque ad fontem Cra- 
doci, et de fonteCradoci iterum usque Uscam, et totam pisca- 
riam meam in Usca, quae est inter praedictas divisiones. Dedi 
etiam eis totam decimam totius terrae meae de Wales, scilicet, 
denariorum meorum, de melle, in bosco, et piano, et de 
pannagio, et decimam molendini mei de Karliol, et decimam 
de venatione mea, et prati mei, et de omnibus rebus de qui- 
bus decima debet dari. Dedi etiam eis ad eorum sustenta- 
tionem, manerium meum de Devonesir, quod vocatur Men- 
biri, cum omnibus pertinentiis suis, et manerium meum in 
Sumerset, quod vocatur Presteton, cum omnibus perti¬ 
nentiis suis, et aliud manerium quod vocatur Selver, cum 
omnibus pertinentiis suis. Dedi etiam eis omnes ecclesias 
non vacantes totius defensionis meae, in quibus jus advoca¬ 
tionis habeam, cum terris et decimis ad eas pertinentibus ; 
scilicet ecclesiam Sanct® Trinitatis, juxta Karl, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis in mora, et extra moram. Ecclesiam 
Julii et Aron, ecclesiam de Staneca, ecclesiam de Wulamp- 
ton, ecclesiam de Periton, ecclesiam de Selver, ecclesiam de 
Arolt, ecclesiam de Becheford, ecclesiam de Grettingham. 
Has omnes ecclesias, cum pertinentiis suis, ut jus monacho- 
rum, cum vacaverint, plene, et integerrimb cedant dedi. Ad 
cujus expectationis fidem roborandam, dedi saspedictis mo¬ 
nachis redecimas omnium dominiorum meorum, interim 
in villis meis in quibus ecclesiae ill® sit® sunt. Dedi etiam 
eis omnes libertates, etliberas consuetudines, quas ego ipse 
in terra mea habeo. Scilicet ut ipsi et omnes homines sui, 
et de illis tenentes, liberb, et quiete, et honorificb, et pacifice, 
teneant, sine alicujus haeredum meorum reclamatione sacam, 
et socam, et tol, et team, et infangenethefe, et cum omnibus 
libertatibus aliis, etliberis consuetudinibus et quietanciis, in 
bosco, et piano, in pratis, et pasturis, in aquis, et molendinis, 
in stagnis, et vivariis, infra burgum, et extra burgum, infra 
moram, et extra moram, in viis, et semitis, et in omnibus aliis 
locis, et rebus, solutas, liberas, et quietas, de omnibus pla- 
citis, et querelis, et de assisis, et operationibus castellorum, 
et pontium, et de cariagiis, et de blodwite, et de fithwite, 
et de theoloneo, et passagio, et de forestagio, et theoloneo 

aquarum, et viarum forestam meam contingentium, de 
murdro, et de omni alio homicidio, quoquomodo aliquo loco, 
vel tempore perpetratum fuerit, de omnibus servitiis secula- 
ribus, et exactionibus, quae unquam poterunt provenire. Et 
volo ut habeant curiam suam apud Goldclive, et ubicunque 
sibi viderint melius expedire, et de omnibus placitis et que¬ 
relis supradictis, de rebus aliis, et molestiis, excepta sola 
justitia mortis et membrorum. Prohibeo igitur ex parte 
Dei omnipotentis,et ex parte Mariaematris Domini,et beat® 
Mari® Magdalen®, et mea, nequis hanc donationem meam 
audeat infringere; quod siquis fecerit, maledictione Deiom- 
nipotentis, et sanct® Mari®,et beat® Mari® Magdalen®, et 
mea, ipse et tota ejus progenies perpetuo feriatur. Ut autem 
h®c donatio mea rata et inconcussa permaneat, pr®sentis 
scripti munimine, et sigilli mei impressione earn roboravi. 
Hiis testibus, Wineboldo de Baalun, Rogero filio suo ; 
Mangero de Gayrsth, Hugone Furun, Waltero de Catevill, 
Hugone Fitchet, Willielmo de Bacpaumes, Radulpho de 
Strangest, Mangero de Gacrift, et multis aliis. 

NUM. II. 

Carta Regis Johannis, de Confirmatione. 

[Cart® 2 Jolian. num. 59.] 

Johannes Dei gratia, &c. Sciatis nos concessisse, et 
pr®senti carta confirmasse ecclesi® sanct® Mari® de Becco, 
et sanct® Mari® Magdalen® de Goldcliva, rationabilem do¬ 
nationem omnium illorum qu® Robertus de Candos, et 
c®teri fideles eis fecerunt, in terris, in ecclesiis, in decimis, 
in dignitatibus, in adquietationibus, in consuetudinibus, et 
in omnibus rebus. Ex dono Roberti de Candos moram de 
Goldcliva sicut Pulema vadit usque in Oscham per divisas 
aquarum et fossalium, et terram de Nova-villa qu® fuit 
Eugueni Walensis, et terram qu® fuit Ysabell® uxoris su® 
in eadem mora. Ex dono Rann. et concessione Roberti de 
Candos, terram quam habuit in eadem mora apud Ernes- 
nesse. Totam decimam terr® su® de Wales omnium redi- 
tuum denariorum suorum. Decimam dominii sui, exceptis 
cantariis; decimam mellis in bosco, et in piscationibus, et 
decimam molendini sui et pomorum pomerii sui de Karliun, 
et ecclesiam sancti Julii et Aaron atque Alban, cum perti¬ 
nentiis suis, et ecclesiam sanct® Mari® de Goldclive cum 
decima ad earn pertinente, id est, a Sabrina usque ad Pu- 
leric. In Anglia quoque manerium quod vocatur Seluria 
cum appendiciis suis, et juxta Seleuriam terrain de Bede- 
hewis et de Dernesford, et ecclesiam de Piriton, cum terra 
et decima qu® ad earn pertinet. Item redecimam dominii 
ejusdem vill®, et redecimam Wllavinton et Stawey et re¬ 
decimam de Bura. Et in terra Sancti Edmundi in Sudfolk 
decimam dominii de Bedesford, et de Gretingham, et de 
Atholton. Ex dono Rogeri de Candos terram duarum 
carrucarum ad Clyvum in Wiltesir. Ex dono Isabell® 
uxoris pr®dicti Roberti de Candos terram suam in pr®dicta 
mora Goldclive. Ex dono Rann. de Strengeston terram 
suam in eadem mora. Ex dono Willielmi de Batpalmes 
terram suam in eadem mora concessu Walteri de Candos, 
et ex dono ejusdem Walteri maneriolum nomine Pulpen, et 
terram Walteri in pr®dicta mora Goldclive et extra moram. 
Et juxta Carliun ecclesiam Sanct® Trinitatis. Ex dono 
Isabell® de Candos et Roberti filii ejus, concessione Walteri 
filii ipsius Isabell®, Preston in Sumersetesir, et Menbir. in 
Devenesir. Item ex dono Walteri de Candos unam carru- 
catam terr® apud Staweyam. Ex dono Roberti filii Mar¬ 
tini dimidiam hidam terr® in Cumtton, et aliam dimidiam 
hidarn terr® super Menedepp. Ex dono Morgani filii 
Oweni et Jorveth fratris sui in Usca unam piscariam qu® 
vocatur Quinque piscari®, et in pr®dicta mora unam terram 
et aliam piscariam transversam in Usca apud Karlion, sicut 
cart® donatorum et confirmationes H. regis, avi patris 
nostri, et H. regis, patris nostri, rationabiliter testantur. 
Testibus, H. Exon, episcopo, Willielmo Briwerr, Roberto 
de Turnham, Hugone de Nevill, Simone de Pateshull, Ra- 
dulfo Morin, Fulcone de Kantilupo. Dat. per manum S. 
Wellen. archid. apud Exon. xxij. die Aprilis anno regni 
nostri secundo. 
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NUM. III. 

Unio hujusmodi Prioratus Abbatice de Tewkesbury. 

[Pat. 22 Hen. VI. part. 2, m. 13. per Inspex.] 

Eugenius episcopus, servus servorum Dei, ad futuram 
rei raemoriam. Ex injuncto nobis licet immeritis, sc. de- 
super apostolicae servitutis officio, circa monasteriorum alio- 
rumque piorum locorum statum quorumlibet in melius dante 
Domino prosperandum curiis intendentes assiduis, ilia liben- 
ter opportune provisionis auxilia complectimur, per quae re- 
ligionis etiam necnon divini cultus incremento solidioris 
status ipse tranquillitatis aminiculo potiatur, ac votivis mo- 
nasteria, locaque praemissa successibus gratulentur, et hiis 
quae propterea processisse comperimus, ut illibata persistant 
apostolici dumanobis petitur muniminis adjecimus firmita- 
tem. Sane pro parte dilectorum filiorum abbatis et con- 
ventus monasterii beatae Mariae de Teukesbury, ordinis 
sancti Benedicti, Wigornensis dioecesis, nobis nuper ex- 
hibita petitio continebat, quod olim venerabiles fratres nos- 
tri, Henricus archiepiscopus Cantuariensis, Johannes Ba- 
thoniensis et Wellensis, Johannes Assavensis, et Willielmus 
Sarisberiensis episcopi, necnon dilecti filii Willielmus comes 
Suff. et magister Adam Moleyns decanus ecclesiae Saris¬ 
beriensis notarius noster, et quidam alii tunc expressi, 
auctoritate et licentia charissimi in Christo filii nostri Hen- 
rici regisAngliae illustris, advocationem prioratus deGolde- 
clyve in marchia Walli® alienigenae, dicti ordinis, Landa- 
vensis dioecesis, quae de rege prasdicto in capite tenebatur, 
eisdem abbati et conventui dederunt atque concesserunt, 
ad finem et effectum ut ipse prioratus, cum omnibus juribus 
et pertinentiis suis, eidem monasterio, in cujus ecclesia 
corpus quondam Isabella comitissse Warwici ac patronae 
loci ibidem humatum fuerat, perpetub uniretur, annecteretur, 
et incorporaretur; quodque in dicto prioratu unus prior ad 
nutum abbatis ipsius monasterii pro tempore existentis po- 
nendus et amovendus, necnon duo alii in sacerdotio consti¬ 
tute dicti ordinis religiosi tenerentur, qui singulis ibidem 
diebus divina pro statu dicti regis, quoad viveret, et post 
ejus decessum pro sua, fundatorum quoque praefati prioratus 
ac ipsius comitissae, necnon omnium fidelium defunctorum 
animabus celebrarent, ac competentem sustentationein ab 
ipsis abbate et conventu perciperent, juxta ordinationem 
quae desuper fieret per executores testamenti ac ultima vo¬ 
luntatis comitissae memoratae. Et subsequenter venerabilis 
frater noster, Nicholaus episcopus Landavensis, habito de- 
super cum dilectis filiis, archidiacono et capitulo ecclesiae 
Landavensis diligentique solemnique tractatu. De expressis 
ipsorum archidiaconi et capituli voluntate ac concensu, prio- 
ratum praedictum cum juribus et pertinentiis preefatis eidem 
monasterio authoritate ordinaria univit, annexuit, et incor¬ 
pora vit ; ac voluit, statuit, et ordinavit, quod in ipso prioratu 
unus illius prior ad ilutum praemissum ponendus et amov¬ 
endus ; ac duo alii religiosi dicti ordinis, sint divina singulis 
diebus ibidem pro statu et animabus hujusmodi celebraturi, 
necnon competentem ab ipsis abbate et conventu sustenta- 
tionem juxta dictam ordinationem percepturi, prout in di- 
versis inde confectis litteris ipsorum regis, archiepiscopi, 
episcoporum, comitis ac decani, et aliorum sigillis munitis, 
et quas in apostolica cancellaria diligentes inspici earumque 
tenores de verbo ad verbum, un& cum subscriptionibus no- 
tariorum pragsentibus inseri fecimus, dignoscitur plenius 
contineri. Quare pro parte dictorum abbatis et conventus 
asserentium quod monasterii duarum millium marcarum, 

et prioratus hujusmodi ducentarum librarum sterlingarum 
fructus, redditus, et proventus, secundum communem aesti- 
mationem valorem annuum non excedant, nobis fuit humi- 
liter supplicatum, ut dationi, concessioni, unioni, annexioni, 
incorporation!, statuto et ordinationi praefatis, pro illorum 
subsistentia firmiori, robur apostolicae confirmationis ad- 
jicere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur 
hujusmodi supplicationibus inclinati, dationem, concessi- 
onem, unionem, &c. hujusmodi, necnon quaecunque inde 
secuta rata et grata habentes, ilia authoritate apostolica ex 
certa scientia confirmamus et approbamus, praesentis quo¬ 
que scripti patrocinio communimus, &c. 

Tenores vero litterarum hujusmodi tales sunt: Universis 
sanctae matris ecclesiae filiis, &c. Datum Florentiae anno 
incarnationis dominicae millesimo quadringentesimo secun- 
do, decimo kal. Augusti, pontificatus nostri anno duodecimo. 

NUM. IV. 

Titulus Ricardi Duels Ebor. ad Dominium de Karlyon, et 
ad Patronagium Prioratus de Goldclyve. 

[Ex Chronicis de Lanthony in Wallia, per Rob. Gloverum, Somerset 
Heraldum desumpta.] 

Fuit quidam Oweyn Wan, dominus de Karlyon, et 
dominus omnium terrarum, et tenementorum et caeterarum 
possessionum, quae prior de Goldclyve modo occupat, tarn 
in dicto prioratu quam extra: super quem Owenum quidam 
Robertus de Candos eonquestus est dominium de Karlyon 
et Goldclyve, ac caeteras terras. Et post dictum conquestum 
dictus Robertus primo fundavit prioratum de Goldclyve, in 
proprio solo suo de Goldclyve, sic per eum conquesto. Et 
post mortem dicti Oweyn Wan, venemnt duo filii sui; viz. 
Jorverth ap Owayn, etWalterus Morgan frater ejus, et con- 
questi fuerunt dictum dominium de Karlyon, et prioratum, 
super dictum Robertum ;. et fuerunt seisiti de omnibus pla- 
citis regalibus, et placitis coronae; de hutesia et clamore et 
sanguinis effusione, forstal; et de omnibus aliis placitis 
emergentibus de tenentibus preedicti prioris de Goldclyve, 
citra Poleny, versus Karlyon; et praecipue praedicti Jor- 
verthi, Morgan, Howelus de Karlyon, et Mereduth. 

Ac etiam comites Gloucestriae, Ricardus de Clare, Wal- 
terus, Gilbertus, et Gilbertus; et quorum placitorum cog- 
nitionem prior dicti prioratus clamat in ea bseredationem 
dominas Elizabethae, protunc dominae de Karlyon, &c. vir- 
tute cartas supradictae Roberti de Candos, primi fundatoris 
dicti prioratus; et quae carta, ut dicebatur, fuit adjudicata 
per ministros dictae dominae; nullum robur et effectum ha¬ 
bere propter conquestum per filios dicti Owein, factum 
super dictum Robertum de Candos, qui eonquestus fuit 
prius patrem suum praedictum: et qui etiam prior, adtunc 
ostendebat cartas confirmationum dictarum terrarum et 
franchesiarum, una cum cai'tis confirmationis terrarum, quas 
abbas de Karlyon et alii tenent.